ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту
«О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждений Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка»

ДАТА: 21 июля 2022 года
ВРЕМЯ: 14-00 часов
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: пгт. Мортка, ул. Ленина, д.22, здание муниципального бюджетного учреждения «Культурно - досуговый центр городского поселения Мортка»
[bookmark: _GoBack]ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ: Чумичёва Екатерина Сергеевна  исполняющий обязанности заместителя  главы городского поселения Мортка, председатель организационного комитета.
СЕКРЕТАРЬ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: Хайбуллова Анастасия Сергеевна, главный специалист  администрации  городского  поселения  Мортка,  секретарь организационного  комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний.
ВСЕГО УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ –  25 человек.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: жители городского поселения Мортка.
 ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждений Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка»
     ПРЕДСТАВЛЕНЫ СЛЕДУЮЩИЕ ДОКУМЕНТЫ:
1. Постановление главы городского поселения Мортка О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. Выступление председателя организационного комитета Е.С. Чумичёва   по  внесению  изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка  от  31 июля 2017 года № 204 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка» следующие изменения:
1.1. Пункт 9.4. приложения дополнить подпунктом 9.4.15. следующего содержания: «9.4.15. Предусмотреть очистку от снега и удаление ледяных образований с крыш зданий, сооружений и многоквартирных домов при накоплении снега слоем более 30 см., при оттепели – более 15 см.».
   2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
Повестка дня одобрена.
Голосовали: «За» -25 человек,
«Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решение принято «единогласно».

          По 1 вопросу:
         Слушали  Е.С. Чумичёву, которая  доложила участникам публичных слушаний,  что на основании Постановление главы городского поселения Мортка от 21.06.2022 № 2 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка», в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  предлагается внести изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка  от  31 июля 2017 года № 204 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка» изменения в пункт 9.4. приложения   и дополнить подпунктом 9.4.15. следующего содержания: «9.4.15. Предусмотреть очистку от снега и удаление ледяных образований с крыш зданий, сооружений и многоквартирных домов при накоплении снега слоем более 30 см., при оттепели – более 15 см.».
              2.  При проведении   публичных   слушаний   поступили  предложения о внесение изменений изменения в пункт 9.4. приложения   и дополнить подпунктом 9.4.15. следующего содержания: «9.4.15. Предусмотреть очистку от снега и удаление ледяных образований с крыш зданий, сооружений и многоквартирных домов при накоплении снега слоем более 30 см., при оттепели – более 15 см.».

             Председательствующий на публичных слушаниях Е.С. Чумичёва предложила поставить вопрос о внесении изменений в проект решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка»,
1. При проведении   публичных   слушаний  поступили замечания и предложения по внесению изменений «9.4.15. Предусмотреть очистку от снега и удаление ледяных образований с крыш зданий, сооружений и многоквартирных домов при накоплении снега слоем более 30 см., при оттепели – более 15 см.».

   Голосовали: «За» -  25 человек,
  «Против» - нет,
 Воздержавшихся» - нет.
 Решение принято «единогласно».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. На основании результатов публичных слушаний состоявшихся 21.07.2022,  отраженных в протоколе   публичных слушаний от 22.07.2022, учитывая предложения, решено внести изменения в пункт 9.4. приложения  и дополнить подпунктом 9.4.15.

 Председательствующий публичных слушаний,
 и.о. заместителя глава городского поселения Мортка                                           Е.С.Чумичёва

 Заместитель председателя                                                                                          В.А.Штыбина

 Протокол вел:

 Секретарь публичных слушаний                                                                            А.С.Хайбулова